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Protokół Nr LXXV/24 

 

z LXXV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 
15 luty 2024 r. o godz. 9:00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, 
ul. Zamkowa 16. 
 
Stan Radnych – 23 
Obecnych –  22 
Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji 
 
Ad.1 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski otworzył o godz. 9:00 LXXV sesję 
Rady Miejskiej. Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami, 
przedstawicieli mediów i prasy oraz pozostałych zaproszonych gości uczestniczących w 
obradach. 
Poinformował, iż obsługę prawną zapewnia mec. Aleksander Tokarz. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski poinformował, że sesja została zwołana 
na wniosek Prezydenta (zał. nr 2), a radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady 
Miejskiej doręczony został porządek obrad (zał. nr 3). Do porządku nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi (zał.nr 4). 
 
Uzasadnienie: 
 W dniu 15 stycznia 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Pabianicach wpłynęła skarga 
na uchwałę Nr LXXI/686/23 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 października 2023 r. w 
sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Pabianicach i nadania jej statutu. 
 Zgodnie z art. 54 ustawy o postępowaniu przed sądami administracyjnymi skargę 
do sądu administracyjnego wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, 
bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. Organ, w 
tym przypadku Rada Miejska w Pabianicach, przekazuje skargę sądowi wraz z kompletnymi 
i uporządkowanymi aktami sprawy i odpowiedzią na skargę, w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w terminie trzydziestu dni od dnia jej otrzymania. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski poinformował, że uchwała nie wymaga 
opinii merytorycznej Komisji gdyż dotyczy spraw organizacyjnych Rady Miejskiej. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. 
 
Głosowanie jawne imienne za przyjęciem uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 (zał. 
nr 5). Podjęto uchwałę Nr LXXV/718/24. (zał. nr 6) 
 
Ad. 3 
Podjęcie uchwały sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2024 – projekt nr 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski poinformował, że projekt uchwały 
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nie był zaopiniowany przez merytoryczną komisje i poprosił o przegłosowanie dalszego jej 
procedowania bez opinii komisji. 
 
Głosowanie za procedowaniem uchwały bez opinii komisji merytorycznej – za – 17 przeciw 
– 0 - wstrzymało się – 5 (zał. nr 7). 

 
Wniosek został przyjęty. 
 
Ad.4. 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie miasta Pabianic na 2024 – projekt nr 1 (zał. nr 8) 
  
Uzasadnienie: 
I. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych, w tym: 
 
- zwiększenie wydatków w kwocie 150.000,00 zł w Wydziale Inwestycji Miejskich w związku 
z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja - Budowa nowej, krytej 
pływalni jako element rozwoju bazy turystyczno-rekreacyjnej miasta ” - w celu opracowania 
dokumentacji na ww. zadaniu, tj. Programu Funkcjonalno - Użytkowego oraz Projektu 
koncepcyjnego, 
 
- zmniejszenie wydatków w kwocie 150.000,00 zł w Referacie Planowania i 
Sprawozdawczości Budżetu na rezerwie inwestycyjnej. 
 
Radny Piotr Różycki: Te pieniądze pochodzą z rezerwy budżetowej, Tak? Chciałem zgłosić 
do tego projektu poprawkę rozszerzającą tą kwotę do 300 000 zł. Jeśli chodzi o temat 
basenu to potraktujmy to poważnie. Chciałbym tak jak mieszkańcy żeby ten projekt był 
dobrze zrobiony. Kwota 150 000 zł wydaje mi się za mała na tak poważny projekt. 
 
Radny Włodzimierz Stanek: Głos w tej sprawie będzie wspólny, wszyscy jesteśmy 
zwolennikami żeby basen powstał. Miasto 60 000 jakim są Pabianice na pewno zasługują 
na taką inwestycję. Mam tylko pytanie co do samej lokalizacji, bo z mediów wynika, że 
miasto będzie chciało go wybudować w miejscu, w którym jest obecny basen. Czy tutaj 
jakieś zmiany nastąpiły?  
 
Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz: W związku z tym, że pojawiają się możliwości 
pozyskania środków. Pierwszą aplikację będziemy składać jeszcze w tym miesiącu o 
uzyskanie środków na budowę basenu niezbędnymi dokumentami będzie PFU i koncepcja. 
Dlatego zabezpieczamy kwotę, która jest niezbędna do tego żeby przygotować te dwa 
dokumenty i w tej kwocie się zmieścimy nie ma obaw. Oczywiście kolejnym etapem aplikacji 
będzie przygotowanie szczegółowego projektu technicznego i to będzie kwota nie 
300 000 zł, a zdecydowanie większa. Podejrzewamy, że nawet w granicach 800 000 zł do 
1 000 000 zł. 
Propozycja lokalizacji jest taka, aby nowy basen był zlokalizowany pomiędzy starym 
basenem, a halą tenisową. Będzie zajmował tą przestrzeń zieloną od płotu do korony 
stadionu, jak i również część parkingu. Naszym celem jest najpierw rozpoczęcie inwestycji 
basenowej, czyli wybudowanie nowego obiektu, tak abyśmy mogli dopiero wtedy wyłączyć 
stary obiekt z użytkowania.  
 
Radny Piotr Różycki (ad vocem): Co z konsultacjami, bo jeśli dobrze usłyszałem  to do 
końca tego miesiąca aplikujemy, tak? Bo czas na przeprowadzenie konsultacji jest 
iluzoryczny.   
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Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz: Pojawiają się pierwsze środki, na pewno nie 
będą ostatnie i będziemy korzystać z każdej okazji żeby złożyć wniosek. Do pierwszego 
wniosku nie jest nam potrzebna koncepcja i PFU i ona zostanie wypracowana w momencie 
kiedy będziemy go uzupełniać. Najprawdopodobniej do końca maja będziemy musieli mieć 
już gotowy PFU i projekt techniczno-funkcjonalny i w tym czasie będziemy go już tworzyć w 
wersji ostatecznej, tak żeby można było już wszystko uzupełnić do wniosku. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Rąkowski 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic 
na 2024 – projekt nr 1. 
 
Głosowanie jawne imienne za przyjęciem uchwały -  22, przeciw - 0 , wstrzymało się - 0. 
(zał. nr 9) Podjęto uchwałę Nr LXXV/719/24. (zał. nr 10) 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
na zakończenie kadencji według stanu na dzień 29.02.2024 r.  
 
Następnie podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady LXXV sesji Rady Miejskiej 
w Pabianicach o godz. 9:15 
 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
 
 
 Protokołowała:     Obradom przewodniczył: 
 

 

 Katarzyna Durajska    Krzysztof Rąkowski 

 


